SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 021/2023-ICE/UNIFESSPA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Maria Liduína das
Chagas, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 403/2020, do
Magnífico Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR,  de acordo com a Reunião Ordinária do Insituto de 31 de janeiro

de 2023, portaria retroativa do NDE da Faculdade de Matemática -FAMAT, referente ao
período de 20 de setembro de 2022 até 28 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - DESIGNAR, os docentes abaixo relacionados, para compor o Núcleo

Docente Estruturante (NDE), do Curso de Licenciatura em Matemática deste Instituto, a

ser coordenado pelo Prof. Dr. Narciso das Neves Soares  e assim desenvolverem as

atividades pertinentes ao Projeto Político Pedagógico (PPC), com alocação de carga

horária de 2 (duas) horas semanais para cada membro, a contar de 20 de setembro de

2022 até 28 de fevereiro de 2023.

▪ Prof. Dr. Narciso das Neves Soares (Coordenador) – 2h/ch

▪ Prof. Dr. Claudionei Pereira de Oliveira (Membro) -2h/ch

▪ Profª. Me. Elizabeth Rego Sabino (Membro) – 2h/ch

▪ Prof. Dr. João Carlos Pantoja Fortes (Membro) – 2h/ch

▪ Profª. Drª. Katia Regina da Silva (Membro) - 2h/ch

▪ Profª. Drª. Maria Margarete Delaia (Membro) – 2h/ch

▪ Prof. Dr. Marcelo de Sousa Oliveira (Membro) – 2h/ch

▪ Prof. Me. Pablo Salermo do Nascimento (Membro) -2h/ch

▪ Profª. Me. Renata Soraia Guimarães dos Santos – 2h/ch

▪ Prof. Me. Rigler da Costa Aragão – 2h/ch

▪ Prof. Dr. Yerko Contreras Rojas (Membro) – 2h/ch.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá (PA), 09 de março de 2023.

Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas

                                             Diretora do Instituto de Ciências Exatas – em exercício

                                                                Portaria Nº 0403/2020 – GR/Unifesspa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2023

PORTARIA Nº 1067/2023 - ICE (11.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 07:40 )
MARIA LIDUINA DAS CHAGAS

DIRETOR-ADJUNTO

2313860

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1067 2023 PORTARIA 09/03/2023 ae28c9a5fd

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf